
 1 

Сборник муниципальных правовых актов 

Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края 

№ 2 

июль 2023 
 

Ответственный за выпуск  О.А. Рязанова 

Учредители:  

Клочковский сельский  Совет народных депутатов Клочковского сельсовета Ребрихинского района 

Алтайского края, Администрация Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края 

Адрес издателя: 658545, Алтайский край, Ребрихинский район, с. Клочки, ул. Новая, д. 1 

Сдано в печать 04 августа 2023 года. Отпечатано в Администрации Клочковского сельсовета 

Ребрихинского района Алтайского края 

Адрес типографии: 658545, Алтайский край, Ребрихинский район, с. Клочки, ул. Новая, д. 1 

Распространяется бесплатно.  

 

Содержание 

Раздел первый. 

РЕШЕНИЯ КЛОЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КЛОЧКОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ: 

  Стр. 

1. от 11.07.2023 № 44 О досрочном прекращении полномочий депутата Клочковского сельского 

Совета народных депутатов Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского 

края восьмого созыва, избранного по  десятимандатному избирательному округу №1, 

Устиновой Алены Сергеевны 

2 

2. от 11.07.2023 № 45 О досрочном прекращении полномочий депутата Клочковского сельского 

Совета народных депутатов Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского 

края восьмого созыва, избранного по  десятимандатному избирательному округу №1, 

Ивановой Ольги Петровны 

2 

3. от 11.07.2023 № 46 О досрочном прекращении полномочий депутата Клочковского сельского 

Совета народных депутатов Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского 

края восьмого созыва, избранного по  десятимандатному избирательному округу №1, 

Антипиной Лилии Ивановны 

3 

4. от 27.07.2023 № 49 О назначении дополнительных выборов депутатов Клочковского 

сельского Совета народных депутатов Клочковского сельсовета Ребрихинского района 

Алтайского края 

4 

5. от 27.07.2023 № 51 О внесении изменений и дополнений в решение Клочковского сельского 

Совета народных депутатов Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского 

края от 26.12.2022 № 42 «О бюджете Клочковского сельсовета Ребрихинского района 

Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

5 

 

Раздел второй. 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛОЧКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ: 

  Стр. 

1. 

от 12.07.2023 № 69 О выделении мест для размещения печатных агитационных материалов 

на территории избирательного участка муниципального образования Клочковский сельсовет 

Ребрихинского района Алтайского края 

17 

2. 
от 20.07.2023 № 70 Об утверждении отчета об исполнении бюджета Клочковского 

сельсовета Ребрихинского района Алтайского края за полугодие 2023 года 

18 

 

 
 

 

 

 



 2 

 

 РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ 

РЕШЕНИЯ КЛОЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА  

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КЛОЧКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

 
 

КЛОЧКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КЛОЧКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

11.07.2023                                                                                                                                                        № 44 

 с. Клочки 

 

О досрочном прекращении полномочий депутата Клочковского сельского Совета народных 

депутатов Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края восьмого созыва, 

избранного по  десятимандатному избирательному округу №1,  

Устиновой Алены Сергеевны 

 

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 2 части 

7 статьи 27 Устава муниципального образования Клочковский сельсовет Ребрихинского района 

Алтайского края, Клочковский сельский Совет народных депутатов Клочковского сельсовета 

Ребрихинского района Алтайского края, 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Прекратить досрочно полномочия депутата  Клочковского сельского Совета народных 

депутатов Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края восьмого созыва, 

избранного по десятимандатному избирательному округу № 1, Устиновой Алены Сергеевны в связи с 

отставкой по собственному желанию. 

2. Опубликовать настоящее решение  в Сборнике муниципальных правовых актов Клочковского 

сельсовета Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации 

Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края.  

 

 

Председатель Клочковского сельского 

Совета народных депутатов                                                                                                            О.Н. Борода 

 

 

 
КЛОЧКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КЛОЧКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

11.07.2023                                                                                                                                                        № 45 

 с. Клочки 

 

О досрочном прекращении полномочий депутата Клочковского сельского Совета народных 

депутатов Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края восьмого созыва, 

избранного по  десятимандатному избирательному округу №1,  

Ивановой Ольги Петровны 



 3 

 

 

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 2 части 

7 статьи 27 Устава муниципального образования Клочковский сельсовет Ребрихинского района 

Алтайского края, Клочковский сельский Совет народных депутатов Клочковского сельсовета 

Ребрихинского района Алтайского края, 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Прекратить досрочно полномочия депутата  Клочковского сельского Совета народных 

депутатов Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края восьмого созыва, 

избранного по десятимандатному избирательному округу № 1, Ивановой Ольги Петровны в связи с 

отставкой по собственному желанию. 

2. Опубликовать настоящее решение  в Сборнике муниципальных правовых актов Клочковского 

сельсовета Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации 

Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края.  

 

 

Председатель Клочковского сельского 

Совета народных депутатов                                                                                                              О.Н. Борода 

 

 

КЛОЧКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КЛОЧКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

11.07.2023                                                                                                                                                        № 46 

 с. Клочки 

 

 

О досрочном прекращении полномочий депутата Клочковского сельского Совета народных 

депутатов Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края восьмого созыва, 

избранного по  десятимандатному избирательному округу №1,  

Антипиной Лилии Ивановны 

 

 

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 2 части 

7 статьи 27 Устава муниципального образования Клочковский сельсовет Ребрихинского района 

Алтайского края, Клочковский сельский Совет народных депутатов Клочковского сельсовета 

Ребрихинского района Алтайского края, 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Прекратить досрочно полномочия депутата  Клочковского сельского Совета народных 

депутатов Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края восьмого созыва, 

избранного по десятимандатному избирательному округу № 1, Антипиной Лилии Ивановны в связи с 

отставкой по собственному желанию. 

2. Опубликовать настоящее решение  в Сборнике муниципальных правовых актов Клочковского 

сельсовета Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации 

Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края.  

 

Председатель Клочковского сельского 

Совета народных депутатов                                                                                                              О.Н. Борода 



 4 

КЛОЧКОВСКОГО СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КЛОЧКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

27.07.2023                                                                                                                                                        № 49 

с. Клочки 

 

 

О назначении дополнительных выборов депутатов Клочковского сельского Совета народных 

депутатов Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края 

 

 

В связи с досрочным прекращением полномочий депутатов Клочковского сельского Совета 

народных депутатов Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края восьмого созыва 

и замещением менее двух третей депутатских мандатов Клочковского сельского Совета народных 

депутатов Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края, на основании статьи 10, 

пункта 8 статьи 71 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 156, 

пункта 1 статьи 167 Кодекса Алтайского края о выборах и референдумах от 8 июля 2003 года  № 35-ЗС, 

статьи 7 Устава муниципального образования Клочковский сельсовет Ребрихинского района 

Алтайского края и на основании решения Клочковского сельского Совета народных депутатов 

Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 09.12.2021 № 56 «Об утверждении 

схемы многомандатных избирательных округов, образуемых  для проведения выборов депутатов 

Клочковского сельского Совета народных депутатов Клочковского сельсовета Ребрихинского района  

Алтайского края, сроком на десять лет», решения  Избирательной комиссии Алтайского края от 

23.12.2021 №2/10-8 «О возложении полномочий избирательных комиссий муниципальных образований 

сельских поселений на участковые комиссии, действующие в границах соответствующих 

муниципальных образований», Клочковский сельский Совет народных депутатов Клочковского 

сельсовета Ребрихинского района Алтайского края 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Назначить дополнительные выборы депутатов Клочковского сельского Совета народных 

депутатов Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края восьмого созыва на 22 

октября 2023 года. 

2. Направить решение в участковую избирательную комиссию избирательного участка № 1361, на 

которую возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного 

самоуправления на территории муниципального образования Клочковский сельсовет Ребрихинского  

района Алтайского края. 

3. Опубликовать решение не позднее чем через пять дней со дня его принятия в районной газете 

«Знамя труда». 

 

 

Председатель Клочковского сельского 

Совета народных депутатов                                                                                                              О.Н. Борода 

 

 

 

 

 

 



 5 

КЛОЧКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КЛОЧКОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27.07.2023                                                                                                                                                        № 51 

с. Клочки 

 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Клочковского сельского Совета народных 

депутатов Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 26.12.2022 № 42 

«О бюджете Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 

В соответствии со статьей  24 Устава муниципального образования Клочковский сельсовет 

Ребрихинского района Алтайского края, Клочковский   сельский Совет народных депутатов 

Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Клочковского сельского Совета народных депутатов Клочковского 

сельсовета Ребрихинского района Алтайского края  от 26.12.2022 № 42 «О бюджете Клочковского 

сельсовета Ребрихинского района Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» следующие изменения: 

1) Подпункт 1пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения  в сумме 8161,9 тыс. рублей, в 

том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 4929,9 тыс. 

рублей»; 

2) Подпункт 2 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:  

«2) общий объем расходов бюджета поселения  в сумме 8161,9 тыс. рублей»; 

2. Приложение 1 к пояснительной записке к решению  Клочковского  сельского Совета народных 

депутатов Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 26.12.2022 № 42 «О 

бюджете Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции (прилагается). 

3. Приложение 3 к решению  Клочковского  сельского Совета народных депутатов Клочковского 

сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 26.12.2022 № 42  «О бюджете Клочковского 

сельсовета Ребрихинского района Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов»  изложить в новой редакции (прилагается).  

4. Приложение 5 к решению  Клочковского  сельского Совета народных депутатов Клочковского 

сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 26.12.2022 № 42  «О бюджете Клочковского 

сельсовета Ребрихинского района Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» изложить в новой редакции (прилагается).  

5. Приложение 7 к решению  Клочковского  сельского Совета народных депутатов Клочковского 

сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 26.12.2022 № 42  «О бюджете Клочковского 

сельсовета Ребрихинского района Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» изложить в новой редакции (прилагается).  

6. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Клочковского 

сельсовета Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации 

Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию планово-

бюджетную и по социальным вопросам. 

 

 

Председатель Клочковского сельского 

Совета народных депутатов                                                                                                              О.Н. Борода 



 6 

 

                   

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к пояснительной записке к решению 

Клочковского сельского Совета народных 

депутатов Клочковского сельсовета 

Ребрихинского района Алтайского края от 

26.12.2022 № 42 «О бюджете Клочковского 

сельсовета Ребрихинского района  

Алтайского края на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов»  

от 27.07.2023 № 51 

 

Объем поступлений доходов  бюджета муниципального образования 

Клочковский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края  на 2023 год                            

               (тыс.рублей) 

Код 

бюджетной классификации 

Российской Федерации 

 
Наименование 

доходов 
Сумма  

1  
2 

3  

182 101 02000 01 000 110  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227, 227 1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

383,0 

  

182 105 03010 01 0000 110  
Единый сельскохозяйственный налог 

1230,0  

182 106 01030 10 0000 110   Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений 136,0  

182 106 06033 10 0000 110  Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений (орган) 205,0  

182 106 06043 10 0000 110  Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений ( физ.лиц) 869,0  

  
Всего налоговых доходов 

2823,0  

303 113 02065 10 0000130  Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 396,0  



 7 

303 113 02995 10 0000 130  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

поселений 12,0  

303 116 02020 02 0000 140  Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушений, за нарушение 

муниципальных правовых актов 1,0  

  
Всего неналоговых доходов 

409,0  

   Итого собственных доходов 3232,0  

303 202 16001 10 0000 150  Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 97,7  

303 202 29999 10 0000 150  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 3000,0  

303 202 35118 10 0000 150  Субвенции бюджетам  поселений на 

осуществление  первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 149,2  

303 202 40014 10 0000 150  Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 903,0  

303 202 49999 10 0000 150  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 780,0  

  Итого безвозмездные поступления: 4929,9  

  Всего доходов: 8161,9  

_____________________ 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к  решению Клочковского сельского 

Совета народных депутатов Клочковского 

сельсовета Ребрихинского района Алтайского 

края от 26.12.2022 № 42 «О бюджете 

Клочковского сельсовета Ребрихинского 

района Алтайского края на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 27.07.2023 № 51 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

сельского поселения на 2023  год 

 

Наименование Рз/Пр Сумма, тыс. 

рублей 

1 2 3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 2 548,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 587,4 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

01 04 1085,9 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 15,0 



 8 

Резервные фонды 01 11 3,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 856,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 149,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 149,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 122,7 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10 122,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 271,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 271,3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 4 809,7 

Коммунальное хозяйство 05 02 435,4 

Благоустройство 05 03 4 374,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 260,8 

Культура 08 01 243,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 17,8 

Итого  8161,9 

___________________ 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

к  решению Клочковского сельского 

Совета народных депутатов Клочковского 

сельсовета Ребрихинского района Алтайского 

края от 26.12.2022 № 42 «О бюджете 

Клочковского сельсовета Ребрихинского 

района Алтайского края на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 27.07.2023 № 51 

 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2023 год 

 

Наименование Код Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 

 303    8 161,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 303 01 00   2 548,2 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

303 01 02   587,4 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов РФ и органов местного самоуправления 

303 01 02 0100000000  587,4 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

303 01 02 0120000000  587,4 

Глава муниципального образования 303 01 02 0120010120  517,4 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 02 0120010120 121 396,6 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

303 01 02 0120010120 122 1,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 02 0120010120 129 119,8 

Расходы на софинансирование части расходов 303 01 02 01200S0430  70,0 



 9 

местных бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений 

Фонд оплаты труда муниципальных органов 303 01 02 01200S0430 121 53,8 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам муниципальных органов 

303 01 02 01200S0430 129 16,2 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

303 01 04   1085,9 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов РФ и органов местного самоуправления 

303 01 04 0100000000  985,9 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

303 01 04 0120000000  985,9 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

303 01 04 0120010110  905,9 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 04 0120010110 121 440,0 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

303 01 04 0120010110 122 1,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 04 0120010110 129 132,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 04 0120010110 244 350,0 

Закупка энергетических ресурсов 303 01 04 0120010110 247 20,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

303 01 04 0120010110 851 8,0 

Уплата прочих налогов, сборов 303 01 04 0120010110 852 1,5 

Уплата иных платежей 303 01 04 0120010110 853 52,5 

Расходы на софинасирование части расходов 

местных бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений 

303 01 04 01200S0430  80,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 04 01200S0430 121 61,5 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 04 01200S0430 129 18,5 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 303 01 07   15,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

303 01 07 0100000000  15,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 303 01 07 0130000000  15,0 

Проведение выборов в представительные органы 303 01 07 0130010240  15,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 07 0130010240 880 15,0 

Резервные фонды 303 01 11   3,0 

Иные расходы органов местного самоуправления 303 01 11 9900000000  3,0 

Резервные фонды 303 01 11 9910000000  3,0 

Резервные фонды местных администраций 303 01 11 9910014100  3,0 

Резервные средства 303 01 11 9910014100 870 3,0 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13   856,9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 

303 01 13 0200000000  852,9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 303 01 13 0250000000  852,9 



 10 

услуг) подведомственных учреждений 

Централизованная бухгалтерия 303 01 13 0250010820  852,9 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 13 0250010820 121 542,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 13 0250010820 129 163,7 

Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 0250010820 540 147,2 

Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

муниципальном образовании Клочковский 

сельсовет Ребрихинского района Алтайского края" 

303 01 13 1200000000  4,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 

303 01 13 1200060990  4,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 1200060990 244 4,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 303 02 00   149,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303 02 03   149,2 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов РФ и органов местного самоуправления 

303 02 03 0100000000  149,2 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

303 02 03 0140000000  149,2 

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

303 02 03 0140051180  149,2 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 02 03 0140051180 121 94,2 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

303 02 03 0140051180 129 28,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 02 03 0140051180 244 21,7 

Закупка энергетических ресурсов 303 02 03 0140051180 247 5,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

303 03 00   27,9 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

303 03 10   122,7 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 03 10 9000000000  122,7 

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций и последствий стихийных бедствий 

303 03 10 9400000000  122,7 

Финансирование иных мероприятий по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и последствий стихийных бедствий 

303 03 10 9420000000  122,7 

Участие в предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций в границах 

поселений 

303 03 10 9420060940  114,76 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 03 10 9420060940 244 114,6 

Обеспечение безопастности людей на водных 

объектах, охране их жизни и здоровья на 

территории поселений 

303 03 10 9420060950  8,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 03 10 9420060950 244 8,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 303 04 00   271,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09   271,3 



 11 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 04 09 9000000000  271,3 

Иные вопросы в области национальной экономики 303 04 09 9100000000  271,3 

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 

хозяйства 

303 04 09 9120000000  271,3 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, являющихся 

муниципальной собственностью 

303 04 09 9120060980  271,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 09 9120060980 244 271,3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 303 05 00   4 809,7 

Коммунальное хозяйство 303 05 02   435,4 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 05 02 9000000000  435,4 

Иные вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

303 05 02 9200000000  435,4 

Иные расходы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

303 05 02 9290000000  435,4 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 303 05 02 9290018030  435,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 02 9290018030 244 435,4 

Благоустройство 303 05 03   4 374,3 

Расходы на обеспечение реализации мероприятий 

муниципальных программ по благоустройству 

303 05 03 42000S0820  3 030,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 42000S0820 244 3030,3 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 05 03 9000000000  1 603,1 

Иные вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

303 05 03 9200000000  1 603,1 

Иные расходы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

303 05 03 9290000000  1 603,1 

Уличное освещение 303 05 03 9290018050  10,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 9290018050 244 10,0 

Озеленение 303 05 03 9290018060  2,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 9290018060 244 2,0 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 303 05 03 9290018080  1 132,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 9290018080 244 728,8 

Закупка энергетических ресурсов 303 05 03 9290018080 247 396,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

303 05 03 9290018080 851 2,0 

Уплата прочих налогов, сборов 303 05 03 9290018080 852 4,8 

Уплата иных платежей 303 05 03 9290018080 853 0,5 

Мероприятия в области строительства, архитектуры 

и градостроительства 

303 05 03 9290068040  4,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 9290068040 244 4,5 

Расходы на проведение мероприятий по 

благоустройству кладбищ 

303 05 03 9290068070  20,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 9290068070 244 20,3 

Участие в организационной деятельности по сбору 

и транспортированию твердых коммунальных 

отходов на территории поселений Ребрихинского 

района 

303 05 03 9290068090  175,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 9290068090 244 175,1 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 303 08 00   260,8 

Культура 303 08 01   243,0 

Расходы на обеспечение деятельности(оказание 

услуг)подведомственных учреждений 

303 08 01 0200000000  243,0 

Расходы на обеспечение деятельности(оказание 

услуг)подведомственных учреждений в сфере 

культуры 

303 08 01 0220000000  243,0 

Учреждения культуры 303 08 01 0220010530  243,0 



 12 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 08 01 0220010530 244 201,0 

Закупка энергетических ресурсов 303 08 01 0220010530 247 32,6 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

303 08 01 0220010530 851 8,9 

Уплата иных платежей 303 08 01 0220010530 853 0,5 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

303 08 04   17,8 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 08 04 9000000000  17,8 

Иные вопросы в сфере культуры 303 08 04 9020000000  17,8 

Сохранение памятников истории и культуры 

местного значения, расположенных на территории 

поселения 

303 08 04 9020066250  17,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 08 04 9020066250 244 17,8 

Итого     8 161,9 

__________________ 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

к  решению Клочковского сельского 

Совета народных депутатов Клочковского 

сельсовета Ребрихинского района Алтайского 

края от 26.12.2022 № 42 «О бюджете 

Клочковского сельсовета Ребрихинского 

района Алтайского края на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 27.07.2023 № 51 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 

(группам и подгруппам) видов расходов на 2023 год 

 

Наименование Код Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 

 303    8 161,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 303 01 00   2 548,2 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

303 01 02   587,4 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

РФ и органов местного самоуправления 

303 01 02 0100000000  587,4 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

303 01 02 0120000000  587,4 

Глава муниципального образования 303 01 02 0120010120  517,4 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 02 0120010120 121 396,6 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

303 01 02 0120010120 122 1,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 02 0120010120 129 119,8 

Расходы на софинансирование части расходов 

местных бюджетов по оплате труда работников 

303 01 02 01200S0430  70,0 



 13 

муниципальных учреждений 

Фонд оплаты труда муниципальных органов 303 01 02 01200S0430 121 53,8 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам муниципальных органов 

303 01 02 01200S0430 129 16,2 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

303 01 04   1085,9 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

РФ и органов местного самоуправления 

303 01 04 0100000000  985,9 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

303 01 04 0120000000  985,9 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

303 01 04 0120010110  905,9 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 04 0120010110 121 440,0 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

303 01 04 0120010110 122 1,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 04 0120010110 129 132,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 04 0120010110 244 350,0 

Закупка энергетических ресурсов 303 01 04 0120010110 247 20,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

303 01 04 0120010110 851 8,0 

Уплата прочих налогов, сборов 303 01 04 0120010110 852 1,5 

Уплата иных платежей 303 01 04 0120010110 853 52,5 

Расходы на софинасирование части расходов 

местных бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений 

303 01 04 01200S0430  80,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 04 01200S0430 121 61,5 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 04 01200S0430 129 18,5 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 303 01 07   15,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

303 01 07 0100000000  15,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 303 01 07 0130000000  15,0 

Проведение выборов в представительные органы 303 01 07 0130010240  15,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 07 0130010240 880 15,0 

Резервные фонды 303 01 11   3,0 

Иные расходы органов местного самоуправления 303 01 11 9900000000  3,0 

Резервные фонды 303 01 11 9910000000  3,0 

Резервные фонды местных администраций 303 01 11 9910014100  3,0 

Резервные средства 303 01 11 9910014100 870 3,0 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13   856,9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 

303 01 13 0200000000  852,9 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 

303 01 13 0250000000  852,9 



 14 

Централизованная бухгалтерия 303 01 13 0250010820  852,9 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 13 0250010820 121 542,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

303 01 13 0250010820 129 163,7 

Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 0250010820 540 147,2 

Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

муниципальном образовании Клочковский сельсовет 

Ребрихинского района Алтайского края" 

303 01 13 1200000000  4,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 

303 01 13 1200060990  4,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 1200060990 244 4,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 303 02 00   149,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303 02 03   149,2 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

РФ и органов местного самоуправления 

303 02 03 0100000000  149,2 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

303 02 03 0140000000  149,2 

Субвенции на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

303 02 03 0140051180  149,2 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 02 03 0140051180 121 94,2 

Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

303 02 03 0140051180 129 28,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 02 03 0140051180 244 21,7 

Закупка энергетических ресурсов 303 02 03 0140051180 247 5,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

303 03 00   27,9 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

303 03 10   122,7 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 03 10 9000000000  122,7 

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций и последствий стихийных бедствий 

303 03 10 9400000000  122,7 

Финансирование иных мероприятий по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и последствий стихийных бедствий 

303 03 10 9420000000  122,7 

Участие в предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций в границах 

поселений 

303 03 10 9420060940  114,76 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 03 10 9420060940 244 114,6 

Обеспечение безопастности людей на водных 

объектах, охране их жизни и здоровья на территории 

поселений 

303 03 10 9420060950  8,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 03 10 9420060950 244 8,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 303 04 00   271,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09   271,3 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 04 09 9000000000  271,3 

Иные вопросы в области национальной экономики 303 04 09 9100000000  271,3 



 15 

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 

хозяйства 

303 04 09 9120000000  271,3 

Содержание, ремонт, реконструкция и строительство 

автомобильных дорог, являющихся муниципальной 

собственностью 

303 04 09 9120060980  271,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 04 09 9120060980 244 271,3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 303 05 00   4 809,7 

Коммунальное хозяйство 303 05 02   435,4 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 05 02 9000000000  435,4 

Иные вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

303 05 02 9200000000  435,4 

Иные расходы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

303 05 02 9290000000  435,4 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 303 05 02 9290018030  435,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 02 9290018030 244 435,4 

Благоустройство 303 05 03   4 374,3 

Расходы на обеспечение реализации мероприятий 

муниципальных программ по благоустройству 

303 05 03 42000S0820  3 030,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 42000S0820 244 3030,3 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 05 03 9000000000  1 603,1 

Иные вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

303 05 03 9200000000  1 603,1 

Иные расходы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

303 05 03 9290000000  1 603,1 

Уличное освещение 303 05 03 9290018050  10,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 9290018050 244 10,0 

Озеленение 303 05 03 9290018060  2,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 9290018060 244 2,0 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 303 05 03 9290018080  1 132,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 9290018080 244 728,8 

Закупка энергетических ресурсов 303 05 03 9290018080 247 396,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

303 05 03 9290018080 851 2,0 

Уплата прочих налогов, сборов 303 05 03 9290018080 852 4,8 

Уплата иных платежей 303 05 03 9290018080 853 0,5 

Мероприятия в области строительства,архитектуры и 

градостроительства 

303 05 03 9290068040  4,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 9290068040 244 4,5 

Расходы на проведение мероприятий по 

благоустройству кладбищ 

303 05 03 9290068070  20,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 9290068070 244 20,3 

Участие в организационной деятельности по сбору и 

транспортированию твердых коммунальных отходов 

на территории поселений Ребрихинского района 

303 05 03 9290068090  175,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 9290068090 244 175,1 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 303 08 00   260,8 

Культура 303 08 01   243,0 

Расходы на обеспечение деятельности(оказание 

услуг)подведомственных учреждений 

303 08 01 0200000000  243,0 

Расходы на обеспечение деятельности(оказание 

услуг)подведомственных учреждений в сфере 

культуры 

303 08 01 0220000000  243,0 

Учреждения культуры 303 08 01 0220010530  243,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 08 01 0220010530 244 201,0 

Закупка энергетических ресурсов 303 08 01 0220010530 247 32,6 

Уплата налога на имущество организаций и 303 08 01 0220010530 851 8,9 



 16 

земельного налога 

Уплата иных платежей 303 08 01 0220010530 853 0,5 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

303 08 04   17,8 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 08 04 9000000000  17,8 

Иные вопросы в сфере культуры 303 08 04 9020000000  17,8 

Сохранение памятников истории и культуры 

местного значения,расположенных на территории 

поселения 

303 08 04 9020066250  17,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 08 04 9020066250 244 17,8 

Итого     8 161,9 

____________________ 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 17 

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ 

КЛОЧКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛОЧКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

    

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

12.07.2023                                                                                                                                                        № 69 

с. Клочки 

 

 

О выделении мест для размещения печатных агитационных материалов на территории 

избирательного участка муниципального образования Клочковский сельсовет  

Ребрихинского района Алтайского края 

 

 

В соответствии с положениями Федерального закона от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ "Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации", Кодексом Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве, на основании предложения 

Ребрихинской районной территориальной избирательной комиссии от 10.07.2023 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Выделить места для размещения печатных агитационных материалов на территории 

избирательного участка муниципального образования Клочковский сельсовет Ребрихинского района 

Алтайского края согласно приложению к настоящему постановлению. 

 2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов 

Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте 

Администрации Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                                                              О.В. Зацепина 

 

 

Приложение  

к постановлению Администрации 

Клочковского сельсовета 

Ребрихинского района 

Алтайского края 

от 12.07.2023  № 69 

 

https://docs.cntd.ru/document/901820138
https://docs.cntd.ru/document/901820138
https://docs.cntd.ru/document/901820138


 18 

 

 

Перечень мест для размещения печатных агитационных материалов на 

территории избирательного участка муниципального образования 

Клочковский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края 

 

 

№ избирательного 

участка 

Места размещения материалов Адрес  

1361 Информационный стенд у здания 

структурного подразделения МБУК 

"МФКЦ им. Алексея Ванина" 

«Клочковский сельский Дом культуры» 

с. Клочки, 

ул. Новая, д. 13 

Информационный стенд у магазина Уют с. Клочки, 

ул. Павловская, д. 41/1 

Информационный стенд у продуктового 

киоска 

с. Клочки,  

ул. 2-я Набережная,  д. 2А 

___________________ 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛОЧКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

20.07.2023                                                                                                                                                        № 70 

с. Клочки 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края за полугодие 2023 года 

 

 

В соответствии  с п. 5 ст. 264.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 29 Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании Клочковский сельсовет Ребрихинского района 

Алтайского края, утвержденного решением Клочковского сельского Совета народных депутатов 

Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края  от 24.12.2021    № 62 (в ред. от 

26.10.2022 № 19) 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Клочковского сельсовета Ребрихинского района 

Алтайского края за полугодие 2023 год по доходам в сумме 2609,9 тыс. рублей,  по расходам в сумме 

2322,0 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 287,9 тыс. 

рублей (приложение). 

2. Настоящее постановление направить в Клочковский сельский Совет народных депутатов 

Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края и в орган муниципального 



 19 

финансового контроля – Контрольно-счетную палату муниципального образования Ребрихинский 

район. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов 

Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте 

Администрации Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края. 
4. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                                                              О.В. Зацепина 

 

Приложение   

к постановлению Администрации Клочковского сельсовета 

Ребрихинского района Алтайского края 

от 20.07.2023 № 70 

 

 

Отчет об исполнении 

бюджета Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края за полугодие 2023 года  

по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита поселения 

 

Наименование показателей Уточненный план 

года,    тыс. руб. 

Исполнение за 

полугодие,     тыс. руб. 

1 2 3 

ДОХОДЫ   

1. Налоговые доходы 2823 1557,5 

2. Неналоговые доходы 409 68,2 

3. Безвозмездные поступления, всего 4929,9 984,2 

3.1. Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

4929,9 984,2 

в том числе 

 

  

3.1.1. Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

97,7 89,6 

3.1.2. Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

3000,0  

3.1.3. Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

149,2 74,6 

3.1.4. Иные межбюджетные трансферты 1683 820,0 

3.1.4.1. Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

903,0 590,0 

1 2 3 

3.1.4.2. Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

780,0 230,0 



 20 

 

ВСЕГО ДОХОДОВ 

8161,9 2609,9 

РАСХОДЫ   

0100 Общегосударственные вопросы 2533,2 1315,3 

0102 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

587,4 292,2 

0104 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

1005,9 496,3 

0113 Другие общегосударственные вопросы 852,9 467,5 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 149,2 62,9 

0310 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций и природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

122,8  

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 271,3 15 

0502 Коммунальное хозяйство 435,4 435,4 

0503 Благоустройство 4389,3 385,1 

0801 Культура 243,0 104,4 

0804 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

17,8 3,9 

ВСЕГО РАСХОДОВ 8161,9 2322,0 

Дефицит (-), профицит (+) бюджета 

 

 287,9 

 

________________________ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


